CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar a construção de banheiro

público e disponibilizar funcionário para manutenção e limpeza do

local na Praça Luiz Narezzi, Vila Suíça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Efetuar a construção de banheiro público

e disponibilizar funcionário para manutenção e limpeza do local na Praça Luiz Narezzi, Vila

Suíça. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta a pedido dos munícipes, solicitar para que seja construído um banheiro

público, e que seja disponibilizado um funcionário para manutenção e limpeza na Praça Luiz

Narezzi, Vila Suíça. A praça é uma das maiores em extensão na cidade, e bastante utilizada pela

população e moradores locais. Em conversas com moradores e usuários, os mesmo informaram

que a praça precisa de mais cuidado e atenção, em relato de moradores a praça tem um grande

publico que utiliza o espaço para pratica de atividade física, por ser uma praça bastante arborizada,

e ser extensa com pista de caminhada, e academia ao ar livre, porém a maior dificuldade é que

não há um local para utilização de banheiro, outra reivindicação é a falta de um ponto com água

para hidratação. Assim sendo possível a construção de um banheiro público se faz necessário que

tenha alguém sempre vistoriando para limpeza e manutenção deste espaço, para zelar e manter a

ordem no local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

'Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2022.

Wilson *sé offiAgâFhtos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3315/2022
13/09/2022 - 14:45
IND 1700/2022

	Page 1